PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE LNDEPENDÊNCL4.

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 07.003/2025

Aos quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às nove horas ,

reuniram-se o Pregoelro da Prefeitura Municipal de Independência e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n^ 01/2025, a fim de realizar
os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o editai
e seus respectivos anexos, publicados em um dias do mês de abril de dois mil e
vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n® 14.133 de 1^ de
abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n^ 07.003/2025, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão n^ 07.003/2025.

Modo de disputa: Aberto e fechado

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE POSTES E TUBOS DE CONCRETO VISANDO A CONSTRUÇÃO
DE PONTES, BOEIROS, PASSAGENS MOLHADAS E DEMAIS EXTENSÕES,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO

MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA\CE.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

35.224.478/0001-80 GUILHERME SAMPAIO BONFIM SIM 1.177.250,00 11/04/2025

15:41:18

53.407.683/0001-62 XRP SERVIÇOS LTDA SIM 1.763.306,10 14/04/2025

16:17:57

13.490.136/0001-79 A B ENGENHARIA LTDA SIM 1.516.445,30 14/04/2025 ^
16:30:12

21.803.450/0001-92 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI SIM 1.763.306,10 14/04/2025

19:41:40

16.442.794/0001-83 CONCEITO MULTISERVICE LTDA SIM 1.763.306,10 15/04/2025

07:54:31

11.757.747/0001-05"" MARQUINHÒS CONSTRUÇÕES LTDA NÃO 1.763.306,10 15/04/2025

07:58:35

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

"■>! ; (88] Mi75.í259 I www.frtd<»poiiciffnt:i;3,co gov,bf
Rua dü 244 - Cardm- IndeptttííiòACla/Ce

CEP- 63Õ40-O0G ; CNPJ: 07.982 02B/00OM0

•k .

PAÇO MUNICIPAL DEF. ALCEU VIEIRA COLrj

GOVERNO MUNICIPAL DE ESTIEPEN-DÉNCLA.

f-, t£ Hc í-ft.

lote 1 - LOTE ÚNICO

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (RS) DATA/HORA

11.757.747/0001-05
MARQUINHOS CONSTRUÇÕES
LIDA

nAo NÃO 1.763.306,10 15/04/2025 07:58:35

16.442.794/0001-83
coNCErro multiservice

LTDA
SIM SIM 1.763.306,10 15/04/2025 07:54:31

21.803.450/0001-92 DM EMPREENDIMENTOS ElRELl SIM SIM 1.763.306,10 14A)4/2025 19:41:40

13-490.136^)001-79 A B ENGENHARIA LTDA SIM SIM 1.516.445.30 14/04/2025 16:30:12

35.224.478/0001-80 GUILHERME SAMPAIO BONFIM SIM SIM 1.177.250,00 11/04/2025 15:41:18

53.407.683/0001-62 XRP SERVIÇOS LTDA SIM SIM 1.763.306.10 14A)4/2025 16:17:57

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
15/04/2025

09:08:28

Lance registrado Lance registrado 53.407.683/0001-62
1.177.450,000

0

1S/O4/2025

09:09:46

Lance registrado Lance registrado 16.442.794/0001-83
1.515.000,000

0

15/04/2025

09:10:18

Lance registrado Lance registrado 13.490.136A)001-79
1.445.911,000

0

15/04/2025

09:20:47

Lance registrado Lance registrado 16.442.794/0001-83
1.445.000,000

0

15/04/2025

09:21:52

Encerramento Encenada a disputa da et^a de lance aberto
15/04/2025

09:23:28

início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minulos (Tempo sorteado pelo sistema: 07:08)
15/04/2025

09:23:28

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 21.803.450/0001-92
1.180.589,000

0

15/04/2025

09:27:11

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 16.442.794/0001-83
1.177.251,000

0

15/04/2025

09:28:14

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
15AM/2025

09:30:36

Início Iniciada a eupa de lance fechado cora duração de 5 minutos
15/04/2025

09:30:36

Classificado Participante(s) classifjcado(s)

35.224.478/0001-80
1.177.250,000

0
-

16.442.794/0001-83
1.177.251.000

0
-

53.407.583/0001-62
1.177.450,000

0
0,02%

21.803.450/0001-92
1.180.589,000

0
0,28%

1 Lance Lance registrado na «apa fechada 16.442.794/0001-83 1.098.495,000 15/04/2025

OEÍJ

p'i ;&E A

PAÇO MILNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTI?)í^
GO^ ERISO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA { d"

0

Lance Lance registrado na etapa fechada 53.407.683/0001.62
1.128.515,900

0

15/04/2025

09:35:35

Reinicio
Considerando a ausência de lances final e fechado, reiniciamos a etapa fechada para que os demais

participantes na ordem de classificação possam ofertar um lance fina] e fechado.
15/04/2025

09:35:36

Classificado Particlpante(s) classificado(s) 13.490.136/0001-79
1.445.911,000

0
31,63%

11.757.747/0001-05
1.763.306.100

0
60,52%

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
15/04/2025

09:40:36

EDcerramento Encerrada a fase de lances
15/04/2025

09:40:59

Desclassificação
0 participarile CONCEITO MULTISERVICE LTDA inscrito no CNPJ/MF N' i6.442.794'0001-83, RS

l.OSS.dSS.QO foi desclassificada. Motivo: Desclassificado, tendo em vista não apresentar proposta readequada.

15/04/2025

13:33:32

Convocação Participante XRP SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N" 53.407.683/0001-62, foi convocada.
15/04/2025

13:33:36

Proposta aceita

Proposta aceiu para a participante XRP SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ/MF tf 53.407.683^1001.
62, no valor de RS 1.128.515,90 (um milhão, cento e vinte e oito mil, quinhentos e quinze reais e noventa

centavos)

15/04/2025

14:40:58

Habilitado Habilitada a participante XRP SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ/MF IV 53.407.683/0001-62
1S/04/2C2S

15:37:07

Declarado vencedor

Declarado vencedor a participante XRP SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 53.407.683/0001-62,
no valor de RS 1.128.515,90 (um milhão, ceiiio e vinte c oito mil, quinhentos e quinze reais e noventa

centavos)

1S/O4/2025

15:58:13

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante XRP SERVIÇOS LTDA inscnio no CNPJ/MF N° S3.407.683/0001-62 15A)4/2025 15:58:13

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoelro(a) 15/04/2025 09:08:19

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n°.
07,003/2025. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto
para lances.

Sistema 15/04/2025 09:08:28 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi Iniciada.

Sistema 15/04/2025 09:41:01 0 lote 1 • LOTE ÚNICO foi finalizada.

Fornecedor 15/04/2025 15:33:24
Prezado(a) Agente de Contratação, informamos que foram anexados todos os documentos habilitatóríos na
aba de documentos complementares. Atenciosamente.

Pregoeiro(a) 15/04/2025 15:57:59

Senhores licitantes, iremos iniciar o prazo para manifestação de recurso.

PregoeirD(a) 15/04/2025 16:13:17 Considerando a falta de .Tvanifestaçâo imediata e motivada dofs) demais represeniante(s) devidamente
credenciadofs), registramos a preclusâo temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o

PAÇO MUNICIPAI, DEP. ALCEU VIEIRA COUTEVI^

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEFENT)ÊNCIA

processo administrativo referente a esse certame iidtatório está a disposição de todos
entidade.

^

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos quinze dias do mês de abril de
dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio.

Marconí Fernandes Mala

EQUIPE DE APOIO

Amanda Coutínho Lacerda

EQUIPE DE APOIO

Maria Cheília Rodrigues Oliveira Viana
PREGOEIRO(A)